

**نویسنده:** م.ک. بهادرا کمار «M.K.Bhadrakumar» .  
**منبع و تاریخ نشر:** ارشیف بهادرا کمار «2024-09-20» .  
**برگردان:** پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

## آمریکا-هند: وضعیت مرغ و تخم مرغ است

*US-India: It's a chicken and egg situation*



Minister Narendra Modi and US President Donald Trump (AFP file photo)

سومین دوره نخست وزیری **نارندرا مودی**، یک دوره میراثی است که با «به سن رسیدن» او مشخص شده است - تصمیم گیری های جسورانه در سیاست های خارجی . به سختی غبار تصمیم بحث برانگیز **مودی** برای دیدار از **کی یف** به عنوان صلح جو فرونشسته است، حتی در حالی که جنگ اوکراین تنها در حال افزایش است، **مودی** در خلوت ذهن خود تصمیم گرفت که ظاهراً در سفر کوتاه 3 روزه خود به ایالات متحده با **دونالد ترامپ** تماس بگیرد.

این حداقل سیگنالی از شنبه است که از سکوت بره ها در وزارت امور خارجه ایالات متحده و ما موریت ما در دی سی می آید. در واقع، «خبر فوری» از خود مرد بزرگ بود. رسانه های ایالات متحده به سرعت آن را فاش کردند. اکنون که گربه از کیف بیرون آمده است، استادان اسپین در دهلی در حال بازی کردن جلسه نخست وزیر با ترامپ هستند. ANI مصاحبه ای با کارآفرین برجسته نیویورکی و دستیار نزدیک ترامپ، آل میسون (که در حلقه درونی ترامپ حضور دارد) انجام داد و دوردارشان بلافاصله گزارش 760 کلمه ای این خبرگزاری را با عنوان نخست وزیر مودی، ترامپ قوی هستند دروب سایت خود منتشر کرد. دستیار نزدیک رئیس جمهور سابق آمریکا می گوید رهبرانی که به یکدیگر احترام می گذارند.

علیرغم کمپین سازماندهی شده علیه ترامپ توسط رسانه های جریان اصلی ایالات متحده، دهلی ظاهراً ذهن خود را باز نگه می دارد. مودی با ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان و آندری دودا، رئیس جمهور لهستان، حاملان پرچم ایدئولوژی محافظه کار-ناسیونالیستی جناح راست در سیاست اروپا، که دیدگاه نومحافظه کار-جهانی گرایی را که پرزیدنت **بایدن** نمایندگی می کند، رد می کنند، همسو است.

در فرهنگ سیاسی ایالات متحده، غیرعادی نیست که مقامات خارجی با سیاستمداران مخالف تماس بگیرند. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، همراه با همسرش سارا، سفر یک هفته ای خود به آمریکا را در اواخر ژوئیه با دیدار با ترامپ در استراحتگاه مار-آ-لاگو در فلوریدا تکمیل کرد. اوربان در طول سال گذشته بیش از یک بار با ترامپ ملاقات کرد. اما پس از آن، اوربان به شدت از **بایدن** و جنگ اوکراین انتقاد می کند و آشکارا از نامزدی ترامپ حمایت میکند. اوربان قبل از دیدار با ترامپ در ماه ژوئیه به مسکو و کیف پرواز کرد.

مودی نیز به همین ترتیب با ترامپ دیدار خواهد کرد. بحران اوکراین تقریباً به طور قطع در گفتگوی آنها شکل خواهد گرفت.

هفته گذشته، در دیدار با اجیت دوال، مشاور امنیت ملی هند در مسکو، پوتین پیشنهاد یک «دوجانبه» دیگر را با مودی زمانی که بلافاصله پس از بازگشت از آمریکا در حاشیه اجلاس بریکس (22 تا 24 اکتبر) از روسیه بازدید می کند، مطرح کرد. (در کازان.

آخرین باری که مودی در ماه ژوئیه از روسیه بازدید کرد و با پوتین دیدار کرد، اولین دیدار آنها از زمان آغاز جنگ اوکراین در فوریه 2022، مقامات آمریکایی بالاستیک شدند. جیک سولیان، مشاور امنیت ملی ایالات متحده، هشدار داد که روابط قوی با روسیه یک "شرط بد" برای هند است.

متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که ایالات متحده نگران روابط هند با روسیه است. و اریک گارستی، سفیر ایالات متحده در هند، علناً دولت مودی را مورد

سرزنش قرار داد که نمی تواند دوستی واشنگتن با دهلی را "بد بیهی" تلقی کند. گارستی دلیل وجود استقلال استراتژیک هند را زیر سوال برد.

در برابر چنین پس زمینه پیچیده ای، آیا می تواند تصادفی باشد که فعال جنجالی خلستانی ساکن ایالات متحده، گورپاتوانت سینگ پانون، یک دعوی مدنی در دادگاه منطقه فدرال ایالات متحده در نیویورک علیه دولت هند، Doval و پژوهشگران ارشد تحقیقات و تحلیل ارائه کرده است. مقامات جناح و "تاجر هندی" نیکیل گوپتا (که در اوایل سال جاری از پراگ به ایالات متحده مسترد شد) به دلیل "تلاش بی سابقه آنها برای ترور یک شهروند آمریکایی در خاک ایالات متحده"؟

نکته مهم این است که در دادنامه نیز آمده است: «آقا. پانون در حال حاضر نارند را مودی را به دلیل مصونیتی که تحت قوانین ایالات متحده و بین المللی به عنوان رئیس یک دولت مستقل خارجی از آن برخوردار است، به عنوان متهم معرفی نکرده است. با این حال، آقای پانون این حق را برای خود محفوظ می دارد که شکایت خود را اصلاح کند تا در صورتی که وضعیت وی به عنوان رئیس دولت در طول این رسیدگی ها تغییر کند، نارند را مودی را به عنوان متهم درج کند.

به نقل از V Sudarshan، روزنامه نگار ارشدی که در مورد امور امنیت ملی می نویسد، این توسعه پیامدهای جدی دارد تا جایی که "موضوع را تقریباً به درهای نخست وزیری می رساند که کارش با NSA [دووال] در هم تنیده و غیر قابل تفکیک است."

دعوی پانون به دقت با دیدار مودی هماهنگ شده است. آژانس های جا سوسی ایالات متحده و FBI فعالانه با پانون در تماس هستند و به احتمال زیاد به دعوی او چراغ سبز نشان دادند. دیپلماسی آمریکا سابقه باج خواهی از کشورهای دارد که سیاست خارجی مستقلی را دنبال می کنند.

تا روز دوشنبه، مودی به هند باز خواهد گشت و نشست آینده مجمع عمومی سازمان ملل که به مناسبت سفر او به آمریکا برگزار شد، به عنوان یک خاطره دور از بین خواهد رفت. اجماع بین المللی در مورد «چگونه حال بهتری ارائه کنیم و از آینده محافظت کنیم» در عصر ژئوپلیتیک ما گریزان باقی خواهد ماند.

بقایای روز تا حد زیادی پیامدهای شکایت پانون خواهد بود. این می تواند آخرین سفر دووال به ایالات متحده باشد زیرا ممکن است به زودی از قانون آمریکا فراری شود. این امر، وزیر امور خارجه اس. جایشانکار را در نقشی دوگانه در مبادلات سطح بالا با واشنگتن قرار می دهد - همچنین به عنوان تزار امنیتی هند دو برابر می شود. آمریکایی ها بدشان نمی آید.

با این حال، رابطه معاملاتی به عنوان چنین، پویایی جدیدی پیدا می‌کند. استراتژی مماشات دهلی اکنون ممکن است به عنوان معاملات تسلیحاتی بیشتر با ایالات متحده ترجمه شود که باعث ایجاد تجارت و اشتغال قابل توجه در اقتصاد آمریکا می‌شود. این یک وضعیت مرغ و تخم مرغ است. اشتباه نکنید، آمریکایی‌ها از آن برای فشار بر هند استفاده خواهند کرد.

نشست سران بریکس در کازان به یک دوره آزمایشی تبدیل می‌شود. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در مسکو گفت: «پلتفرم‌های پرداخت جایگزین در چارچوب بریکس در حال توسعه است که به کشورها امکان داد و ستد، سرمایه‌گذاری و انجام سایر معاملات اقتصادی را بدون وابستگی به کسانی که تصمیم به استفاده از دلار آمریکا دارند، می‌دهد. و یورو.» لاوروف افزود: سیستم پرداخت جدید نه تنها برای تسویه تراکنش‌های فرامرزی استفاده می‌شود، بلکه به عنوان یک مجموعه مالی کامل عمل می‌کند.

«دلارزدایی» در حال تبدیل شدن به موضوع مبارزات انتخاباتی در ایالت‌های میدان نبرد در ایالات متحده است. ترامپ در یک گردهمایی تبلیغاتی در ویسکانسین گفت: «از زمانی که کشورها قیمت دلار را پایین می‌آورند متنفرم. من می‌گویم، "شما دلار را رها کنید، با ایالات متحده تجارت نمی‌کنید، زیرا ما تعرفه 100٪ بر کالاهای شما اعمال می‌کنیم" (اینجا). واشنگتن از هند انتظار دارد که روند «دلارزدایی» در پلتفرم بریکس را کند کند»

----- **با تقدیم احترامات «2024-09-25»**